
DETERMINA A CONTRARRE N. 6  DEL 2022 SMART CIG  Z2D36FCEB4 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

VISTO    lo Statuto sociale vigente; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO        il D. Lgs. 50/2016 come modificato con D.lgs 56/2017, e in particolare gli artt. 

32 comma 1 ultimo cpv e art. 36 comma 2 lettera a), che per i contratti di 

importo inferiore ad Euro 40.000,00 consentono l'affidamento diretto a cura del 

Responsabile del Procedimento, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; 

LETTE    le Linee Guida n. 4 approvate dall’ANAC il 26 ottobre 2016 e ss.mm;  

VISTI         i vigenti Regolamenti e Direttive UE in materia di affidamento di contratti 

pubblici; 

VISTE  le norme di recepimento delle Direttive UE 23, 24 e 25 del 26 febbraio 2014;  

VISTE   le novità introdotte dal DL 76/2020 come modificato dal DL 77/2021 che 

consentono in deroga al D.lgs. 50/2016 l’affidamento diretto di appalti di 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di progettazione, di importo inferiore 

ad € 139.000,00, anche senza previa consultazione di più operatori economici 

VISTA la rilevazione del fabbisogno 2022, nonché gli atti di indirizzo e gestionali 

conseguentemente adottati, dai quali risulta che occorre sopperire 

immediatamente, mediante affidamento di appalti ai sensi del d.lgs. 18 aprile 

2016 n. 50, alle necessità di Coingas Spa  

VISTA la rilevazione del fabbisogno 2021/20212 nonché gli atti di indirizzo e 

gestionali conseguentemente adottati, dai quali risulta che occorre sopperire 

immediatamente, mediante affidamento di appalti ai sensi del d.lgs. 18 aprile 

2016 n. 50, alle necessità di Coingas 

CONSIDERATO  che si rende necessario acquistare materiale pubblicitario al fine di 

pubblicizzare gli eventi individuati dai Soci proprietari e sponsorizzati con le 

disponibilità economiche che l’Assemblea dei Soci ha destinato a tal fine ed ha 

indicato nel bilancio 



CONSIDERATO che, dalle informazioni reperite sul mercato, l'operatore economico denominato 

Riccardo Chiericoni risulta in possesso dei requisiti di capacità prescritti, e 

disponibile ad eseguire le prestazioni a condizioni economiche e con standard 

qualitativi adeguati, nel rispetto delle prescrizioni imposte e dando adeguata 

risposta al fabbisogno aziendale 

VISTO il preventivo fornito dal suddetto operatore economico 

RITENUTO  opportuno procedere con l’aggiudicazione secondo il criterio del PPB per 

esigenze di celerità ed avendo già definito gli standard prescrittivi e 

prestazionali cui l'esecuzione deve essere conformata 

RITENUTO  che la configurazione specifica del fabbisogno induca a ritenere preferibile la 

forma contrattuale dell’appalto essendo definiti tutti i termini e condizioni delle 

prestazioni; 

STABILITO l’importo contrattuale della fornitura in € 1.280,00 oltre iva se dovuta  

CONSIDERATO  che sono state condotte valutazioni istruttorie, in termini qualitativi ed 

economici; 

CONSIDERATO  che tale preventivo appare congruo, vantaggioso e conveniente in termini di 

rapporto qualità/prezzo 

CONSIDERATO  che, dalle informazioni reperite sul mercato, il suddetto operatore economico 

risulta in possesso dei requisiti di capacità prescritti, e disponibile ad eseguire 

le prestazioni a condizioni economiche e con standard qualitativi adeguati, nel 

rispetto delle prescrizioni imposte e dando adeguata risposta al fabbisogno 

aziendale; 

RITENUTO  che il modesto valore del contratto, il modus operandi complessivo della 

Stazione Appaltante, e l’esito della indagine di mercato, nonché le ragioni di 

attuale necessità ed urgenza, inducano a ritenere che non siano consentiti né 

favoriti indebiti vantaggi concorrenziali per l'indicato Operatore, né 

l'esclusione di altri da altri eventuali affidamenti, rispetto ai quali in effetti non 

risulta violato il principio di rotazione né risultano compromesse possibilità 

effettive di accesso alle gare in regime di libera concorrenza; 

ACQUISITA   l’attestazione dei requisiti da parte dell’Operatore Economico 

RILEVATA   la effettiva disponibilità di copertura economico finanziaria  

 



DETERMINA 

Il contratto di appalto avente ad oggetto fornitura materiale pubblicitario SMART CIG 

Z2D36FCEB4  

è affidato a Chiericoni Riccardo 

Questi i termini contrattuali: 

 

Oggetto: fornitura di: 

N° 6 Roll Up dimensioni cm. 200x85 completo di sacca per il rimessaggio e di pvc stampato 

in digitale al prezzo di  €. 60,00 cad. 

N° 6 Banner gr. 510 dimensioni cm. 300x100 stampato in digitale saldato e anellato 

perimetralmente al prezzo di €. 60,00 cad. 

N° 1 TNT dimensioni mt. 0,80x100 stampato in digitale al prezzo rdi €. 560,00. 

 

- importo contrattuale: 1.280,00 oltre iva se dovuta 

- modalità di esecuzione delle prestazioni: come da atto di affidamento e da 

preventivo fornito 

- termini di esecuzione: entro il  15/07/2022 

 Il RUP proceda a pubblicare la presente determina sul sito istituzionale della Società. 

 Il contratto sarà firmato dall’Amministratore unico 

 


